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  Protokół Nr 30/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 6 lipca 2015 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14:00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak -  Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Sabina Orlicka – Dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie; 

-Pan Stefan Tomczak – Przedstawiciel Klastra Przedsiębiorczości;  

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Barbara Dębska – Inspektor w Wydziale GN; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG; 

-Pan Piotr Krzywy – Główny specjalista ds. zarządzania kryzysowego; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z panią Sabiną Orlicką i panem Stefanem Tomczakiem w sprawie propozycji 

współpracy z Izbą Rzemieślniczą w Cottbus. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli 

ubiegających się o awans nauczyciela mianowanego. 

3. Wzrost wynagrodzeń pracowników Domów Dziecka. 

4. Informacja o wynikach matur w Powiecie Świebodzińskim. 

/pkt 1-5 przedstawia pan Artur Karkocki/ 

5. Ustalenie ceny, daty i warunków przeprowadzenia III przetargu  ustnego nieograniczonego  

na  sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (przy ul. J. 

Piłsudskiego 48). 

6. Ustalenie ceny, daty i warunków przeprowadzenia IV przetargu   ustnego nieograniczonego  

na  sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (przy ul. 

Okrężnej 4). 

7. Wnioski o zgodę na pływanie łodziami po jeziorach Trześniowskim i Łagowskim: Klub 

96MC Poland Świebodzin, OSP RW Nowa Sól.  

8. Wniosek WOPR o dofinansowanie zakupu paliwa do łodzi ratunkowych /przedstawia pan 

Piotr Krzywy/. 

9. Sprawa przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla 

Policji z przeznaczeniem na nagrody pieniężne za osiągnięcia w służbie dla policjantów 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu służby 

prewencyjnej /przedstawia pan Piotr Krzywy/. 

10. Wnioski KP Policji oraz Komendy Wojewódzkiej Policji o dofinansowanie obchodów 

Święta Policji /przedstawiają pan Piotr Krzywy i Joanna Rybczyńska/. 

11. Wniosek Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii p.w. św. Michała Archanioła 

o dofinansowanie festynu /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/. 

12. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.  

13. Sprawy różne: 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.1 

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia Zarządu odbyło się spotkanie z panią Sabiną 

Orlicką Dyrektorem PZSTiZ w Świebodzinie i panem Stefanem Tomczakiem z Klastra 

Przedsiębiorczości w sprawie propozycji współpracy z Izbą Rzemieślniczą w Cottbus w 

zakresie realizacji wspólnych przedsięwzięć i projektów, dotyczących szkolnych praktyk 

zawodowych  w zawodach rzemieślniczych w Niemczech (załącznik nr 2).  

 

Pan Stefan Tomczak wyjaśnił, że list intencyjny Izby Rzemieślniczej w Cottbus dotyczy 

współpracy w zakresie zawodów rzemieślniczych. Uważa, że warto tą współpracę nawiązać, 

gdyż mają bardzo dobrze wyposażone warsztaty do praktycznej nauki zawodu.  Dodał, że 

współpracuje również z Zakładem Planowania Berufsförderungswerk e.V. des 

Bauindustrieverbandes Berlin-Brandenburg e.V. w Poczdamie , który przygotowuje młodzież 

w zakresie zawodów z branży budowlanej. Dlatego też zaproponował, aby również z tą 

instytucją nawiązać współpracę. W związku z tym przekazał Staroście list intencyjny od 

przedstawiciela tego zakładu o nawiązaniu współpracy i uczestniczeniu jako partnerzy w 

projektach polsko-niemieckich.  

 

Pani Sabina Orlicka Dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie uważa, że poprzez nawiązanie 

współpracy z Izbą Rzemieślniczą w Cottbus i odbywanie praktyk przez młodzież w Niemczech 

spowoduje, że młodzież uzyska dodatkową umiejętność  i certyfikaty, które ułatwią im start 

zawodowy na naszym terenie. Współpraca międzynarodowa jest warunkiem niezbędnym 

realizacji projektu, którego beneficjentem jest Urząd Marszałkowski, w zakresie  podnoszenia 

jakości kształcenia zawodowego.   

 

Pan Artur Karkocki dodał, że zapisy umowy partnerskiej przewidują sankcje finansowe za 

odstąpienie od umowy. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko uważa, że odbywanie praktyk przez młodzież w Niemczech da 

im dodatkowe możliwości lepszego zatrudnienia. 

 

Radny Szymon Pyrcz uważa, że powinniśmy robić wszystko, aby młodzież odbywała praktyki 

w jak najlepszych zakładach pracy na naszym terenie i  istnieje niebezpieczeństwo, że po 

takich praktykach młodzież zostanie za granicą i nie będzie chciała wracać do Polski.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz dodał, że dwa zakłady na naszym terenie, dobrze 

funkcjonujące Recaro i Kico wysyłały młodzież do Niemiec po certyfikaty i teraz mają 

wykwalifikowanych pracowników.  

 

Starosta Zbigniew Szumski zaproponował, aby nawiązać współpracę z obydwiema instytucjami 

i podpisać oba listy intencyjne.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) wyraził wolę współpracy z Izbą Rzemieślniczą w Cottbus oraz z Zakładem Planowania 

Berufsförderungswerk e.V. des Bauindustrieverbandes Berlin-Brandenburg e.V. w Poczdamie i 

wyraził zgodę na podpisanie listów intencyjnych w tym zakresie. 

 

Ad.2 

Pan Artur Karkocki zaproponował, aby powołać Komisje Egzaminacyjne dla nauczycieli 

ubiegających się o awans nauczyciela mianowanego i przedstawił projekty uchwał w tej 

sprawie: 
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1/dla Pana Pawła B. - nauczyciela kontraktowego w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych 

i Zawodowych w Świebodzinie (załącznik nr 3); 

2/dla Pani Agnieszki S. - nauczyciela kontraktowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Świebodzinie (załącznik nr 4); 

3/dla Pani Ewy S. - nauczyciela kontraktowego w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej  w 

Świebodzinie (załącznik nr 5). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) powołał Komisję Egzaminacyjną dla Pana Pawła B. - nauczyciela kontraktowego w 

Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie, ubiegającego się o 

stopień nauczyciela mianowanego, w następującym składzie: 

1) Szymon Pyrcz- przewodniczący 

2) Beata Chilicka - Jugowicz- przedstawiciel Lubuskiego Kuratora Oświaty 

3) Sabina Orlicka- dyrektor szkoły 

4) s. Maria Piętak- ekspert 

5) Joanna Klimek- ekspert 

i podjął Uchwałę Nr 60/2015 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) powołał Komisję Egzaminacyjną dla Pani Agnieszki S. - nauczyciela kontraktowego w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie, ubiegającej się o stopień 

nauczyciela mianowanego, w następującym składzie: 

1) Szymon Pyrcz- przewodniczący 

2) Beata Chilicka - Jugowicz- przedstawiciel Lubuskiego Kuratora Oświaty 

3) Jolanta Waszczuk- dyrektor szkoły 

4) Joanna Klimek- ekspert 

5) s. Maria Piętak- ekspert 

i podjął Uchwałę Nr 61/2015 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) powołał Komisję Egzaminacyjną dla Pani Ewy S. - nauczyciela kontraktowego w Poradni 

Psychologiczno- Pedagogicznej  w Świebodzinie, ubiegającej się o stopień nauczyciela 

mianowanego, następujące osoby: 

1) Szymon Pyrcz- przewodniczący 

2) Beata Chilicka - Jugowicz- przedstawiciel Lubuskiego Kuratora Oświaty 

3) Agnieszka Żyła- dyrektor szkoły 

4) Małgorzata Karimow - ekspert 

5) Joanna Klimek- ekspert 

i podjął Uchwałę Nr 62/2015 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.  

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

 

Ad.3 

Pan Artur Karkocki poinformował, że Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” 

Domów Dziecka w Świebodzinie wystąpiła do Starosty Świebodzińskiego z propozycją 
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negocjacji wzrostu wynagrodzeń pracowników pedagogicznych zatrudnionych po 2004r. 

Regulacja ta spowoduje wyrównanie poziomu wynagrodzeń pracowników pedagogicznych 

zatrudnianych w oparciu o KP do pracowników zatrudnianych do 2011r. z KN. Obecnie 

różnica ta wynosi ok.680 zł w płacy zasadniczej. Związki zawodowe zaproponowały 

przystąpienie do prac mających na celu wprowadzenie podwyżek zgodnie z mechanizmem 

wypracowanym w projekcie porozumienia  we wrześniu 2014r. i sukcesywnym wyrównywaniu 

poziomu wynagrodzeń (Informacja Wydziału ESO stanowi załącznik nr 9). 

Skutek finansowy proponowanych zmian w roku 2015 spowoduje wzrost kosztów o 13.524zł, a 

w 2016 roku o 132.376zł. Zwiększenie kosztów funkcjonowania Domów spowoduje, że 

uzyskamy też większą dotację z gmin o 59.155,05zł (w oparciu o dane na dzień 30.06.2015r.).  

 

Starosta dodał, że na dzień 07.07.2015r. zostało zaplanowane kolejne spotkanie ze związkami 

zawodowymi. Odbyło się również spotkanie z Dyrektorem Centrum Administracyjnego. Od 

ub. roku w domach dziecka zmieniła się struktura zatrudnienia i mechanizm wzrostu 

wynagrodzeń należy przeanalizować. W związku z tym Starosta  uważa, że negocjacje ze 

związkami zawodowymi powinny się odbywać na poziomie  dyrektor - związki zawodowe w 

granicach finansowych wyżej określonych.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) upoważnił Starostę do rozmów i negocjacji ze związkami zawodowymi w granicach 

finansowych wyżej określonych i przeniesienie ich na poziom dyrektor - związki zawodowe. 

 

Ad.4 

Pan Artur Karkocki przedstawił ogólną informację o wynikach matur w Powiecie 

Świebodzińskim (załącznik nr 10). 

Szczegółowe dane będą przygotowane w terminie późniejszym.  

W ZSO w Świebodzinie 152 osoby przystąpiły do matury, 120 osób zdało egzamin maturalny, 

26 osób nie zdało egzaminu, ale ma możliwość poprawki, 6 osób nie zdało egzaminu i nie ma 

możliwości poprawki egzaminu. 

W PZSTiZ w Świebodzinie 127 osoby przystąpiło do matury, 98 osób zdało egzamin 

maturalny, 21 osób nie zdało egzaminu, ale ma możliwość poprawki, 8 osób nie zdało 

egzaminu i nie ma możliwości poprawki egzaminu. 

 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z tą informacją. Szczegółowe informacje dotyczące 

wyników matur z poszczególnych przedmiotów oraz w porównaniu do roku ub.  zostaną 

przedstawione po zebraniu odpowiednich danych. 

 

Ad.5 

Pani Barbara Dębska poinformowała, iż II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, 

położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy 

ul.J.Piłsudskiego 48 zakończył się wynikiem negatywnym. W związku z tym należy ustalić 

datę i warunki III przetargu na sprzedaż  tej nieruchomości. Dlatego też przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia III przetargu  ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego 

(załącznik nr 11).  

W I przetargu cena nieruchomości do sprzedaży była ustalona w wysokości 1.400.000zł netto, 

a w II przetargu 1.200.000zł.  

Pani Barbara Dębska zaproponowała, aby do III przetargu ustalić cenę w wysokości 

1.100.000zł. 
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Natomiast radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby ustalić cenę w wysokości 

999.000zł.  

Propozycje te Starosta poddał pod głosowanie. 

Za ceną 1.100.000zł opowiedzieli się: Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz oraz radny 

Szymon Pyrcz. 

Za ceną 999.000zł opowiedzieli się: radna Alicja Hoppen-Anyszko, radny Marcin Minta i 

Starosta Zbigniew Szumski.  

W związku z powyższym cena do sprzedaży została ustalona w wysokości 999.000zł.  

Następnie pani  Barbara Dębska zaproponowała, aby III przetarg odbył się 18.09.2015r. o 

godz.11.00, wadium 10%, a wyciąg z ogłoszenia o przetargu proponuje zamieścić w „Gazecie 

Wyborczej”. 

Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały z powyższymi propozycjami. 

 

Wobec negatywnego wyniku II przetargu ustnego nieograniczonego Zarząd Powiatu w 

obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, 

Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił cenę, datę i 

warunki III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce 

ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul.J.Piłsudskiego 48, 

oznaczonej ewidencyjnie działką nr 548/2 o powierzchni 0,0922 ha, dla której Sąd Rejonowy w 

Świebodzinie prowadzi księgę wieczystą nr ZG1S/00004083/2, w następujący sposób:  

1) cena wywoławcza nieruchomości: 999.000,00 zł  netto; 

2) wadium: 99.900,00 zł; 

3)III przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 18 września 2015 r. o godz. 11.00; 

4)wyciąg z ogłoszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w „Gazecie 

Wyborczej”; 

i podjął Uchwałę Nr 63/2015 w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia III 

przetargu  ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

Ad.6 

Pani Barbara Dębska poinformowała, iż III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, 

położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul. 

Okrężnej 4 zakończył się wynikiem negatywnym. Aktualnie można ogłosić IV przetarg, bądź 

przeprowadzić rokowania. 

Zarząd Powiatu zaproponował, aby ogłosić IV przetarg.  

Dlatego też pani Dębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny, daty i 

warunków przeprowadzenia IV przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 13). W III 

przetargu cena nieruchomości do sprzedaży była ustalona w wysokości 1.990.000zł netto, a do 

IV przetargu proponuje obniżyć cenę do 1.890.000 zł. Ponadto proponuje, aby IV przetarg 

odbył się 25.09.2015r. o godz.11.00, wadium 10%, a wyciąg z ogłoszenia o przetargu 

proponuje zamieścić w „Gazecie Wyborczej”. 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby w IV przetargu utrzymać dotychczasową 

cenę tj. 1.990.000zł netto. 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz zaproponował cenę 1.900.000zł netto. 

Propozycje te Starosta poddał pod głosowanie. 

Za ceną 1.990.000zł opowiedzieli się: radna Alicja Hoppen-Anyszko, radny Marcin Minta i 

Starosta Zbigniew Szumski.  

Za ceną 1.900.000zł opowiedzieli się: Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz oraz radny 

Szymon Pyrcz. 
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W związku z powyższym cena do sprzedaży została ustalona w wysokości 1.990.000zł. 

Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały z powyższymi propozycjami. 

 

 Wobec negatywnego wyniku III przetargu ustnego nieograniczonego Zarząd Powiatu w 

obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, 

Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił cenę, datę i 

warunki IV przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce 

ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul.Okrężnej 4, oznaczonej 

ewidencyjnie działką nr 245 o powierzchni 0,3076 ha, dla której Sąd Rejonowy w Świebodzinie 

prowadzi księgę wieczystą nr ZG1S/00004085/6, w następujący sposób:  

1) cena wywoławcza nieruchomości: 1.990.000,00 zł  netto; 

2) wadium: 199.000,00 zł; 

3)IV przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 25 września 2015 r. o godz. 11.00;  

4)wyciąg z ogłoszenia o IV przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w „Gazecie 

Wyborczej”; 

i podjął Uchwałę Nr 64/2015 w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia IV 

przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

 

Ad.7 

Stowarzyszenie Klub 96MC Poland ze Świebodzina wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 15) o 

wyrażenie  zgody na użycie na jeziorze Łagowskim w dniu 11.07.2015 r. skutera wodnego 

Kawasaki RTX215 z silnikiem o pojemności 996ccm oraz mocy 215KM w celu organizacji 

pokazu Flyboard – urządzenia służącego do uprawiania ekstremalnych sportów wodnych.  

Wydział BOŚ proponuje wyrazić zgodę i przygotował projekt postanowienia w sprawie 

wyrażenia zgody na organizację pokazu Flyboard na jeziorze Łagowskim (załącznik nr 16).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – 

wstrz., Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) wyraził zgodę Stowarzyszeniu Klub 96MC Poland ze Świebodzina na użycie na 

jeziorze Łagowskim w dniu 11.07.2015 r. skutera wodnego Kawasaki RTX215 z silnikiem o 

pojemności 996ccm oraz mocy 215KM w celu organizacji pokazu Flyboard – urządzenia 

służącego do uprawiania ekstremalnych sportów wodnych pod warunkiem, iż: 

1) pokaz Flyboard przeprowadzony będzie w godz. 12.00 – 16.00 na wydzielonej strefie jeziora 

Łagowskiego w sposób uniemożliwiający wpływanie do niej innych jednostek pływających 

oraz osób kąpiących w celu uniknięcia kolizji, 

2) pokaz Flyboard nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze, 

3) osoby organizujące pokaz Flyboard posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i 

uprawnienia do korzystania z w/w sprzętu, 

4) zminimalizowane zostaną uciążliwości pokazu dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jego przeprowadzenia, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa w trakcie trwania pokazu; 

i podjął Postanowienie nr 15/2015 w sprawie wyrażenia zgody na organizację pokazu 

Flyboard na jeziorze Łagowskim. Postanowienie stanowi załącznik nr 17. 

 

Ochotnicza Straż Pożarna Ratownictwa Wodnego z Nowej Soli wystąpiła z wnioskiem 

(załącznik nr 18) o wyrażenie zgody na użycie na jeziorze Łagowskim i Trześniowskim w 

okresie od 24.08.2015r. do 29.08.2015r. łodzi motorowej „Mazury” oznaczonej na burtach 

napisem „Straż” o napędzie mechanicznym śrubowym z silnikiem spalinowym zaburtowym 

marki Honda o mocy 37 kW. Wydział BOŚ proponuje wyrazić zgodę i przygotował projekt 
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postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po 

jeziorze Trześniowskim oraz jeziorze Łagowskim (załącznik nr 19). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) wyraził zgodę dla Ochotniczej Straży Pożarnej Ratownictwa Wodnego z Nowej Soli na 

użycie na jeziorze Łagowskim i Trześniowskim w okresie od 24.08.2015r. do 29.08.2015r. łodzi 

motorowej „Mazury” oznaczonej na burtach napisem „Straż” o napędzie mechanicznym 

śrubowym z silnikiem spalinowym zaburtowym marki Honda o mocy 37 kW, oznaczonym 

numerem BF50DLRTW KPL pod warunkiem, iż: 

1) łódź wykorzystywana będzie tylko w godz. 9.00 – 18.00 wyłącznie w ramach obozu 

szkoleniowo-kondycyjnego organizowanego na w/w jeziorach, 

2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 

jeziorach, 

3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki, 

4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze, 

i podjął Postanowienie nr 16/2015 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem 

zaburtowym po jeziorze Trześniowskim oraz jeziorze Łagowskim. Postanowienie stanowi 

załącznik nr 20. 

 

Ad.8 

Pan Piotr Krzywy przedstawił wniosek WOPR Oddział Powiatowy w Świebodzinie o 

dofinansowanie zakupu paliwa do łodzi ratunkowych stacjonujących na wodach Powiatu 

Świebodzińskiego (załącznik nr 21). Wyjaśnił, że biorąc pod uwagę wzmożony ruch 

turystyczny na terenie Powiatu Świebodzińskiego oraz bardzo dużą ilość osób 

wypoczywających na wodach śródlądowych powiatu, co stwarza ogromne zagrożenie 

utonięciami osób kąpiących się i przebywających na urządzeniach wodnych oraz łodziach, 

należy zwiększyć nadzór służb i społecznych organizacji ratowniczych w miejscach 

zbiorowego wypoczynku. Szczególne znaczenia ma tu Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe, które posiada odpowiednie zabezpieczenie logistyczne w tym łodzie i skutery 

wodne oraz wyszkoloną kadrę do prowadzenia działań ratunkowych na wodach, a przede 

wszystkim do patrolowania wód w zakresie bezpiecznych zachowań wśród osób 

wypoczywających na wodach śródlądowych na terenie powiatu. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy o zarzadzaniu kryzysowym o zadań starosty w sprawach 

zarządzania kryzysowego należy kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i 

usuwaniem skutków zagrożeń na terenie powiatu, w związku z powyższym po 

przeprowadzeniu monitoringu w zakresie bezpieczeństwa turystycznego i stwierdzeniu dużego 

zagrożenia dla osób wypoczywających na wodach śródlądowych powiatów wynikającego z 

niewystarczającej ilości jednostek pływających WOPR w stosunku do osób tam 

wypoczywających, staje się zasadne wejście w fazę reagowania i podjęcie decyzji o 

sfinansowaniu z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe zakupu dodatkowego paliwa z 

przeznaczeniem na dodatkowe służby WOPR na wodach śródlądowych powiatu 

świebodzińskiego.  

Biorąc powyższe pod uwagę pan Piotr Krzywy pozytywnie opiniuje wniosek Prezesa 

Powiatowego WOPR i wnioskuje o przekazanie kwoty 1000,00 zł na zakup paliwa do łodzi 

ratunkowych oraz sfinansowanie tego zakupu z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe. 

Opinia stanowi załącznik nr 22. 
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) wyraził zgodę na przekazanie kwoty 1000,00 zł dla WOPR Oddział Powiatowy w 

Świebodzinie na zakup paliwa do łodzi ratunkowych z rezerwy celowej na zarządzanie 

kryzysowe. 

Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownych zmian w 

budżecie powiatu w czerwcu 2015r.  

 

Ad.9 

Pan Piotr Krzywy poinformował, że w budżecie powiatu na 2015 rok została zabezpieczona 

kwota 3.000zł na nagrody pieniężne za osiągnięcia w służbie dla policjantów Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej. 

Zaproponował, aby te środki przekazać dla KP Policji w Świebodzinie i przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu 

dla Policji z przeznaczeniem na nagrody pieniężne za osiągnięcia w służbie dla policjantów 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu służby 

prewencyjnej (załącznik nr 23). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) postanowił przekazać na rok 2015 środki finansowe stanowiące dochody własne powiatu w 

wysokości 3.000 zł (słownie: trzech tysięcy złotych) z przeznaczeniem na nagrody dla 

policjantów Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu 

służby prewencyjnej za osiągnięcia w służbie i podjął Uchwałę Nr 65/2015 w sprawie 

przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Policji z 

przeznaczeniem na nagrody pieniężne za osiągnięcia w służbie dla policjantów Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24.  

 

Ad.10 

Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 25) o 

dofinansowanie w wysokości 3.000zł wydatków związanych z obchodami Święta Policji w 

dniu 24.07.2015r.  

Wniosek ten Starosta poddał pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – przeciw, 

Mieczysław Czepukowicz – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Marcin Minta – 

przeciw, Szymon Pyrcz – przeciw) rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na brak możliwości 

finansowych powiatu i obowiązujący program naprawczy.   

 

Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp. wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 26) o 

dofinansowanie wydatków związanych z obchodami Wojewódzkiego Święta Policji w dniu 

17.07.2015r. w Gorzowie Wlkp. 

Wniosek ten Starosta poddał pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – przeciw, 

Mieczysław Czepukowicz – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Marcin Minta – 

przeciw, Szymon Pyrcz – przeciw) rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na brak możliwości 

finansowych powiatu i obowiązujący program naprawczy.   
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Ad.11 

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy 

parafii p.w. św. Michała Archanioła (załącznik nr 27) o dofinansowanie organizowanego w 

dniu 30.08.2015r. VIII Festynu Michała. 

 

Wniosek ten Starosta poddał pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – przeciw, 

Mieczysław Czepukowicz – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Marcin Minta – 

przeciw, Szymon Pyrcz – przeciw) rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na brak możliwości 

finansowych powiatu i obowiązujący program naprawczy.   

 

Ad.12 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław 

Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

przyjął protokół Nr 29/2015 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 29.06.2015r. 

 

Ad.13 

Pan Artur Karkocki omówił wnioski ZSO w Świebodzinie: 

1/ z dnia 01.07.2015r., znak ZSO.3141.30.2015 (załącznik nr 28) w sprawie zwiększenia planu 

jednostki o kwotę 26.000 zł na wykonanie przyłącza gazowego. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za)  wnosi o  rozpoczęcie działań mających na celu doprowadzenie przyłącza do budynku 

szkoły. W celu realizacji płatności powyższa kwota zostanie zabezpieczona w roku 2016 w 

ramach projektu „Innowacyjne systemy zarządzania energią – kompleksowa modernizacja 

obiektów oświatowych Powiatu Świebodzińskiego”. 

 

2/ z dnia 01.07.2015r., znak ZSO.3141.32.2015 (załącznik nr 29) w sprawie zwiększenia 

środków na zakup usług remontowych o kwotę 8.000zł – wymiana podłogi w pokoju 

nauczycielskim. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu ZSO w Świebodzinie o kwotę 8.000 zł z rezerwy 

ogólnej.  

Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownych zmian w 

budżecie powiatu w czerwcu 2015r.  

 

3/ z dnia 01.07.2015r., znak ZSO.3141.31.2015 (załącznik nr 30) w sprawie zabezpieczenia 

środków na remont dachu sali gimnastycznej w wysokości 48.393zł. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) dyrektor  zabezpieczył środki w ramach własnego budżetu szkoły i rozpoczął procedurę 

zapytań ofertowych z rozłożeniem płatności na dwa okresy roku 2015 i 2016. Większa kwota 

wynikająca z umowy za usługę powinna być zapłacona w roku 2016. 

 

 

 

 



BR.0022.25.2015.BC 

 

Protokół Nr 30/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 6 lipca 2015 roku 

Strona 10 z 10 
 

 

Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 10.07.2015r. o godz. 8.30. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.05. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

 

Zbigniew Szumski       ....................... 

Mieczysław Czepukowicz    ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko ....................... 

Marcin Minta            ........................ 

Szymon Pyrcz               ....................... 

 


